

RESOLVE:

Art. 1º Conceder pensão para Angela Maria Costa de Oliveira, na condição de esposa de Waldemir Maia de Oliveira, servidor falecido aposentado, Matrícula 2186-1, com percentual de 33,33% (trinta e três inteiros e trinta e três centésimos por cento), e para os filhos menores Matheus Costa de Oliveira e Waleska Cristina França de Oliveira, com percentual de 33,33% (trinta e três inteiros e trinta e três centésimos por cento), para cada filho, a partir de 22 de fevereiro de 2015, com fundamento nos artigos 15, I, 32, I e 33, I, da Lei Municipal nº 1.793, de 23 de dezembro de 2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Raquel de Araújo Nogueira
Diretora-Presidente do RBPREV

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2015

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) – CPL/PMRB/Nº 108/2014

PARTES: Município de Rio Branco através do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, e a Empresa LFP3 FOTOGRAFIAS LTDA (DIGICÓPIAS).

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a contratação dos serviços de reprografias, (banner, carimbo, cartão de visita, fotocópias, impressões, crachás, encadernação e plastificação, para atender as necessidades do RBPREV, conforme especificações contidas no Anexo Único deste Instrumento.

DA VIGÊNCIA: Este Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2015.

VALOR GLOBAL: R\$ 6.792,80 (seis mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da aquisição dos serviços objeto deste Contrato correrão por conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho: 09.272.0601.2154.0000; Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Fonte de Recursos: 11 (RPPS).

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco-Acre, 9 de março de 2015.

ASSINATURAS:

Raquel de Araújo Nogueira
Diretora-Presidente do RBPREV
Contratante
Paulo Henrique Alexandre de Oliveira
Contratado.

ANEXO ÚNICO DO CONTRATO Nº 004/2015

LFP3 FOTOGRAFIAS LTDA – Digicópias – CNPJ nº 06.234.024/0001-91
Endereço: Avenida Ceará nº 2.513, Dom Giocondo – CEP: 69.907-000 - Rio Branco-AC
Telefone: (68) 3028-1216
E-mail: ph3digicopias@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. A REGISTRAR	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Banner informativo em papel sulfite, com acabamento de cabo de madeira ou PVC, ponteira e cordão. (por metro linear): Serviço de confecção de banner papel sulfite ou outro material de papel similar, com 0,90 metros de largura, sendo impresso em cores, em apenas um lado. O material deve possuir cabos de madeira ou PVC nas extremidades superior e inferior, bem como cordão para fixação, exige que seja feito por profissional habilitado para tal.	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
4	Banner informativo em lona, com acabamento de cabo de madeira ou PVC, ponteira e cordão. (por metro linear): Serviço de confecção de banner em lona, com 0,90 metros de largura, sendo impresso em cores, em apenas um lado. O material deve possuir cabos de madeira ou PVC nas extremidades superior e inferior, bem como cordão para fixação, exige que seja feito por profissional habilitado para tal.	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80
11	Carimbo automático redondo de 30 mm de diâmetro: Carimbo que não requer a utilização de almofada entintada para sua utilização. Seu estojo poderá ter, a critério do solicitante, as cores básicas preto, vermelho, amarelo e verde. Seu refil poderá, a critério do solicitante, possuir as cores preta ou vermelha.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
13	Cartão de visita colorido impresso em papel especial, apenas um lado: Cartão de visita, impresso em tinta colorida através de equipamento laser. O papel deverá ser especial para esse fim, do tipo couchê, com gramatura acima de 170 gramas.	2.000	R\$ 0,13	R\$ 260,00
14	Fotocópia colorida em grande formato (por metro linear): Serviço deve ser prestado nas instalações do fornecedor e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da cópia, devendo ser feita em papel comum no tamanho do original ou ampliado, se for o caso.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
15	Impressão colorida (Plotagem) em grande formato (por metro linear): Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da impressão, devendo ser feita em papel comum no tamanho do original ou ampliado, se for o caso.	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
16	Impressão colorida de adesivo para CDR/DVD-R: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da impressão, devendo ser feita em papel adesivo.	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
17	Impressão colorida em tamanho A4 ou Ofício, papel adesivo: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da impressão, devendo ser feita em papel adesivo	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00
18	Fotocópia monocromática (preto) em tamanho A4 ou Ofício, apenas um lado: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da cópia, devendo ser feita em papel comum (sulfite) com gramatura de 75g/m², no tamanho A4 ou Ofício.	50.000	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
19	Fotocópia colorida em tamanho A4 ou Ofício, papel sulfite, apenas um lado: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da cópia, devendo ser feita em papel comum (sulfite) com gramatura de 75g/m², no tamanho A4 ou Ofício.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00

20	Fotocópia colorida em tamanho A4 ou Ofício, papel couchê, apenas um lado: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da cópia, devendo ser feita em papel couchê com gramatura acima de 90g/m², no tamanho A4 ou Ofício.	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
21	Crachá em PVC colorido (frente e verso) com ou sem código de barras: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor em equipamento especialmente projetado para tal. O produto (crachá) em PVC de 85 x 55 mm deverá conter fotografia escaneada (digital) do servidor.	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
23	Encadernação capa dura tipo brochura com folhas de tamanho A4 ou ofício: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor, devendo o prestador atentar para a qualidade do material empregado e facultar à Instituição contratante a escolha das cores básicas de capa (dependendo da disponibilidade), cujo conteúdo conte com folhas em tamanho A4 ou ofício	20	R\$ 19,99	R\$ 399,80
24	Encadernação com capa em PVC até 100 (cem) folhas: Serviço que deve ser prestado as instalações do fornecedor, devendo o prestador atentar para a qualidade do material empregado e facultar à Instituição contratante a escolha das cores básicas de capa e espirais (preta, vermelha, verde e azul).	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
25	Encadernação com capa em PVC até 200 (duzentas) folhas: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor, devendo o prestador atentar para a qualidade do material empregado e facultar à Instituição contratante a escolha das cores básicas de capa e espirais (preta, vermelha, verde e azul).	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
26	Encadernação com capa em PVC acima de 200 (duzentas) folhas: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor, devendo o prestador atentar para a qualidade do material empregado e facultar à Instituição contratante a escolha das cores básicas de capa e espirais (preta, vermelha, verde e azul).	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
27	Plastificação de carteira: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor, devendo o prestador atentar para a qualidade do acabamento.	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
28	Plastificação em tamanho A4 ou Ofício: Serviço que deve ser prestado nas instalações do fornecedor, devendo o prestador atentar para a qualidade do acabamento.	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
TOTAL				R\$ 6.792,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – RBTRANS

Contrato RBTRANS nº 049/2015

Pregão SRP nº 128/2014 CEL I/PMRB

Ata de Registro de Preço nº 006/2015

Das Partes: Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito – RBTRANS e a empresa LEONORA COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA.

Do objeto do Contrato: Contrato de aquisição de material de consumo (expediente), para atender as necessidades da Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito - RBTRANS.

Do valor Fica registrado o valor estimado de R\$ 3.581,50 (três mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

Da vigência: O contrato terá vigência 06 (seis) meses.

Do prazo: Terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos.

Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 012.202.2051.0000 – Rubrica Orçamentária: 33.90.30.00 (Material de Consumo); 10 (Recursos Próprios).

Data de Assinatura: 16 de março de 2015.

Assinam:

Nélio Anastácio de Oliveira – Contratante

Izonéia da Silva Ferreira - Contratado

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – RBTRANS

Extrato de Ata de Registro de Preço – RBTRANS

Ata de Registro de Preços nº 013/2015

Pregão nº 129/2014 SRP-CEL I/PMRB

Validade: 11/03/2016 (12 MESES)

Das partes: Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito – RBTRANS e as empresas J. R. Assessoria & Comércio Ltda, Calurino Ferraz Miranda - Me, Arnaldo Comércio e Representações - Ltda, Juruah Imp. – Eireli – Me, Leonora Comércio Internacional Ltda e Exp. e J. S. Cordeiro - Me.

Do objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo (expediente) para atender as necessidades da Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito - RBTRANS, Terminais Urbano, Rodoviária Internacional de Rio Branco "Vereador Jessé Santiago" e Terminais de Integração da Baixada e Tucumã/Universitário.

Do valor: Ficam registrados os seguintes valores unitários por item:

Item	Descrição do Material	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
J. R. ASSESSORIA & COMÉRCIO LTDA					
01	Alfinete colorido (cx. com 25 unidades).	Cx.	100	2,30	230,00
06	Barbante 100% em algodão, rolo 184m, ordem 8, na cor crua	Unid.	500	3,33	1.665,00
07	Bobina para fax, tam. 215mm x 30m	Unid.	50	4,28	214,00
11	Balão cintilante, cor amarelo (pct. c/ 50 unid.)	Pct.	50	4,78	239,00
12	Balão cintilante, cor preto (pct. c/ 50 unid.)	Pct.	50	4,78	239,00
13	Balão cintilante colorido - cores variadas (pct. c/ 50 unid.)	Pct.	50	4,78	239,00
20	Caixa p/ correspondência dupla, acrílica, cor: fumê, linha escritório.	Unid.	200	24,00	4.800,00
23	Caneta esferográfica/Boligrafos 0.7 com tampa plástica e corpo acrílico na cor Azul. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Certificada pelo INMETRO (cx. c/ 25 unid.)	Cx.	300	16,00	4.800,00
24	Caneta esferográfica/Boligrafos 0.7 com tampa plástica e corpo acrílico na cor Vermelha. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Certificada pelo INMETRO (cx. c/ 25 unid.)	Cx.	50	16,00	800,00